- p. 715. n. 15. *AVENA flavescens*.
A. flavescens Reich. Cent. II. p. 42. tab. 99. fig. 1694. 1695.
- p. 716. γ .
A. flavescens \gamma variegata Reichenb. l. c. tab. 99. fig. 1696.
 Speciem habui ex pratis di *Fiemme*, et *Fassa*, ubi communis, varietatem γ ex alpinis di *S. Pellegrino in Fiemme*, et ex *Fassa*, utramque a FACCHINIO.
- p. 718. n. 16. *AVENA argentea*.
A. argentea Reich. Cent. II. p. 42. tab. 98. fig. 1692.
 Ex *Fassa* a regione cerealium ad regionem *Pinus Mughus* supra rupes dolomiticas, et calcario-conchiliferas, ex *Vuel*, et ex *Schlereu* a FACCHINIO.
- p. 719. n. 17. *AVENA distichophylla*.
A. distichophylla Reich. Cent. II. p. 42. tab. 98. fig. 1693.
- p. 722. n. 19. *AVENA myriantha*.
A. tenuiflora Reich. Cent. II. p. 41. tab. 97. fig. 1688.
- p. 726. n. 1. *DANTHONIA provincialis*.
D. calycina Reich. Cent. II. p. 44. tab. 93. fig. 1713. 1714.
 In Flora l. c. male attuli synonymon Reichenbachii Fl. Germ. exc. sub nomine *Avenæ*.
- p. 732. n. 1. *ARUNDO Donax*.
A. Donax Reich. Cent. II. p. 46. tab. 109. fig. 1731.
- p. 734. n. 2. *ARUNDO pliniana*.
A. Plinii Reich. Fl. Germ. exc. I. p. 54. n. 370., et Cent. II. p. 46. tab. 109. fig. 1732.
- p. 736. n. 3. *ARUNDO speciosa*.
 Ex agro Tridentino a *Ravina*, et ex *Fiemme* inter *Panchià*, et *Tesero* a FACCHINIO.
- p. 741. n. 5. *ARUNDO phragmitis*.
 Ex fossis inter *Fiemme*, et lacus di *Pinè* a FACCHINIO.
- p. 743. n. 6. *ARUNDO epigejos*.
 Ex viciniis di *Bolzano*, et ex paludosis di *Fassa*, et *Fiemme* prope *Predazzo*, et ex alveo *Avisii* in finibus di *Tiers* a FACCHINIO.
 Cl. Kochius in Syn. Fl. Germ. et Helv. 2. p. 784. n. 3. confirmat, *Calamagrostim Hubnerianam*, et *Calamagrostim glaucam* Reich. esse tantum lusus *Arundinis epigejos* L., de qua re jam suspicatus fueram in Fl. Ital. tom. 2. p. 768. n. 6.

- p. 745. n. 7. *ARUNDO litorea*.
Calamagrostis laxa Reich. Cent. 11. p. 15. tab. 42.
fig. 1450.
 Ex viciniis di *Bolzano*, et ex alveo *Avisii* a FACCHINIO.
- p. 750. n. 11. *ARUNDO montana*.
 Ex apricis di *Fassa* a regione cerealium ad regionem *Pinus Mughus* a FACCHINIO.
- p. 756. n. 1. *LOLIUM perenne*.
 Ex viciniis di *Bolzano*, ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 760. n. 2. *LOLIUM temulentum*.
 Ex *Fiemme* inter sata a FACCHINIO.
- p. 775. n. 2. *ELYMUS crinitus*.
 Ex herbidis ad radices *Vulturis* a GASPARRINIO, et ex *Apulia al Tavoliere* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 779. n. 2. *HORDEUM murinum*.
 Ex agro *Ticinensi*, et *Tridentino*, et ex *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 803. n. 6. *TRITICUM repens*.
 p. 804. β .
 Tam species, quam varietas ex *Fiemme*, et *Fassa* missa est a FACCHINIO.
- p. 806. n. 7. *TRITICUM caninum*.
 Ex *Fassa* prope aquas fluentes a FACCHINIO.
- p. 821. n. 1. *LAPPAGO racemosa*.
 Ex viciniis *Tridenti* a FACCHINIO.
- p. 824. n. 1. *NARDUS stricta*.
N. stricta Reich. Cent. 11. p. 46. tab. 110. fig. 1733.
 Ex pratis alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 832. n. 1. *HOLOSTEUM umbellatum*.
 Ex agro *Patavino* a FACCHINIO.

Addenda ad volumen secundum.

- p. 4. n. 1. *GLOBULARIA vulgaris*.
 Ex *Fiemme*, ubi rarior, et ex *Fassa* ad septentrionem di *Campitello* a FACCHINIO.
- p. 8. n. 4. *GLOBULARIA cordifolia*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa*, ubi communis, praesertim in apricis, usque ad regionem *Pinus Mughus* a FACCHINIO.

- p. 14. n. 2. *DIPSACUS sylvestris*.
 Ex *Fiemme* meridionali ad vias, ubi rarus, a
 FACCHINIO.
- p. 17. n. 5. *DIPSACUS pilosus*.
 Ex viciniis *di Salorno* a FACCHINIO.
- p. 28. n. 2. *KNAUTIA arvensis* α , β , et δ .
 Speciem habui ex monte Pisano *alla Gora d' Er-*
pici a Prof. PETRO SAVIO, ex *Fiemme* in pratis
 prope *Predazzo*, et ex *Fassa* in regione cerea-
 lium, et altius a FACCHINIO, varietatem β ex
Pinè, varietatem δ ex *Fiemme alla Bella*, et
 ex *Fassa a Duron*, et *Padon* supra regionem
 cerealium usque ad regionem *Pinus Mughus*,
 utramque varietatem a FACCHINIO.
- p. 36. n. 1. *SCABIOSA Succisa*.
 Ex *Fiemme*, et ex *Fassa* inter *Vigo*, et *Soraga*,
 sed rara, a FACCHINIO.
- p. 40. n. 3. *SCABIOSA columbaria* α , et κ .
 Speciem habui ex *Fiemme* in siccis *di Pinè*, va-
 rietatem κ ex siccis *di Fiemme*, et *Fassa* usque
 ad alpes supra fines regionis arborum, utramque
 a FACCHINIO.
- p. 69. n. 17. *SCABIOSA graminifolia*.
 Ex ditone Tridentina ad dexteram Athesis con-
 tra *Lavis* a FACCHINIO.
 Folia quandoque occurrunt glabra etiam in typo
 speciei, ut erant in exemplari Tridentino; re-
 manent tamen magnitudo omnium partium, et
 major hirsuties calathi, quæ speciem a varieta-
 te β nostra distinguunt.
- p. 72. n. 1. *SHERARDIA arvensis*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa* inter sata a FACCHINIO.
- p. 76. n. 2. *ASPERULA arvensis*.
 Ex campis Tridentinis a FACCHINIO.
- p. 80. n. 6. *ASPERULA cynanchica*.
 Ex *Fiemme*, sub *Cavalese*, sub *Ratzes*, et prope
 Tridentum a FACCHINIO, ex *Lucania* a GASPAR-
 RINIO.
- p. 94. n. 2. *GALIAM vernum*.
 Ex agro Tridentino in parte orientali a FACCHINIO.
- p. 96. n. 3. *GALIAM cruciatum*.
 Ex *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 99. n. 5. *GALIAM palustre*.
 ibid. β .
 Gallium aquaticum fl. albo *Barrel. Ic. 32.*
Flor. Ital. T. III

- Speciem habui ex fossis di *Fiemme*, et ex *Fassa* prope *Soraga* a FACCHINIO, ex monte *Pisano alla Gora d'Erpici* a Prof. PETRO SAVIO. Varietatem β ex pratis della *Bella* in *Fiemme*, et ex palude d'*Asciano* in *Hetruria* ab eisdem.
- p. 101. n. 6. GALIUM erectum.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* in saxosis a FACCHINIO.
- p. 105. n. 8. GALIUM pusillum.
Filius attulit ex *Apennino Bononiensi al Cimone di Caldaia*. Habui ex saxosis di *Fiemme*, et *Fassa* a regione cerealium ad alpes a FACCHINIO.
- p. 110. n. 11. GALIUM verum.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* usque ad regionem *Pinus Mughus*, et ex agro *Tridentino* a FACCHINIO.
- p. 112. n. 12. GALIUM sylvaticum.
Ex sylvis *Tridentinis* a FACCHINIO.
- p. 114. n. 13. GALIUM Mollugo.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* in regione cerealium, et ex *Baselga di Pinè* a FACCHINIO.
- p. 118. n. 16. GALIUM uliginosum.
Ex pratis paludosis di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 119. n. 17. GALIUM rubrum.
Ex *Fiemme* prope *Predazzo*, et ex *Pinè* a FACCHINIO.
- p. 121. n. 18. GALIUM purpureum.
Ex *Fiemme*, et *Tridento* a FACCHINIO.
- p. 126. n. 21. GALIUM Aparine.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* inter sata a FACCHINIO.
- p. 127. n. 22. GALIUM boreale.
Ex viciniis di *Vigo di Fassa*, et ex monte *Bella di Predazzo* a FACCHINIO.
- p. 133. n. 26. GALIUM parisiense β .
Ex cacumine montis *S. Juliani* ad thermas *Pisanas* a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 153. n. 2. PLANTAGO major.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 156. n. 3. PLANTAGO media.
Ut supra usque ad alpes.
- p. 158. n. 2. PLANTAGO lanceolata.
Ex *Fiemme*, et *Tridento* a FACCHINIO.
Nullimode hujus varietas est *Plantago montana* Coll. Herb. Ped. 4. p. 559. n. 7. tab. 37. fig. 1., et multo minus est mea varietas β ., ut habet Cl. Auctor.

p. 160. n. 6. *PLANTAGO victorialis*.

Plantago victorialis Coll. Herb. Ped. 4. p. 559. n. 8. tab. 87. fig. 2. non est profecto eadem, ac mea ob spicam oblongam, et ob laciniâs corollinâs obtusas. Allata figura potius refert meam *Plantaginem sericeam* Fl. Ital. 2. p. 162. n. 7.; sed folia exhibentur in medio paulo latiora, et laciniâs corollinâs obtusâs, quâs sunt acutâs in planta nostra, ad quam rectius pertinet *Plantago montana* Coll. Herb. Ped. 4. p. 559. n. 7. tab. 87. fig. 1.

p. 167. n. 11. *PLANTAGO Bellardi*.

P. pilosa α , β De Salis In bot. zeit. ann. 1834. p. 12.*

Ex collibus siccis di *Bastia* in Corsica a DE SALIS.

p. 168. n. 12. *PLANTAGO maritima*.

Ex viciniis Tridenti *alle Laste*, et secus viam inter Tridentum, et *Pergine*, ex monte *Genesien* supra *Bolzano*, ex *Fassa sotto Costa*, et ad lâvam *Avisii*, ex pratis alpinis di *Palve* inter *Vigo*, et *Nuova italiana* in *Fassa*, et di *Panereggi* in *Fiemme* a FACCHINIO.

p. 173. n. 14. *PLANTAGO serraria*.

Ex Apulia al *Tavoliere* ab Eq. GUSONIO.

p. 174. n. 15. *PLANTAGO Coronopus*.

Filius attulit ex sylva di *Viareggi* in ducatu *Lucensi*.

p. 180. n. 18. *PLANTAGO arenaria*.

Ex viciniis di *Salornio* a FACCHINIO.

p. 186. n. 1. *SANGUISORBA officinalis*.

Ex *Seiseralpe* a FACCHINIO.

p. 193. n. 1. *EPIMEDIUM alpinum*.

Ex sylvaticis Tridentinis a FACCHINIO.

p. 195. n. 1. *CORNUS mas*.

Ex *Fiemme* versus *Egna* a FACCHINIO.

p. 196. n. 2. *CORNUS sanguinea*.

Ex *Fiemme* meridionali usque ad *Predazzo* a FACCHINIO.

p. 200. n. 1. *ISNARDIA palustris*.

Ex paludosis prope *Mediolanum* a RAINERO, ex palustribus Mantuanis prope *Pietole* a BARBIERIO.

p. 204. n. 1. *ALCHEMILLA vulgaris*.

Ex *Braulio* in *Valtellina* a RAINERO, ex *Fiemme*, et *Fassa* usque ad alpes supra regionem arborum a FACCHINIO.

- p. 207. n. 2. *ALCHEMILLA alpina*.
 Ex Baldo a RAINERO, ex alpe di *Premiero* supra *Sadole* a FACCHINIO, ex Piceno in montibus *della Sibilla* prope *la Corona* a MARZIALETTO.
- p. 210. n. 4. *ALCHEMILLA arvensis*.
 Ex agro Comensi a RAINERO.
- p. 216. n. 1. *BUFONIA tenuifolia*.
 Ex Apulia a *Monte Cavallo*, et a *Tresanti* ab Eq. GUSSONIO.
 Exemplar ex hoc loco erat in statu *Bufoniæ annuæ* DC., idest valde ramosum, et ramulosum, multiflorum.
- p. 218. n. 1. *HYPECOUM procumbens*.
 Ex litore di *Livorno* prope *il Lazzaretto di S. Jacopo* a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 223. n. 1. *POTAMOGETON natans*.
 Ex lacu di *Antenon di Nuova italiana* a FACCHINIO.
- p. 229. n. 5. *POTAMOGETON lucens*.
 Ex fossis circa *Tridentum*, et a *Pinè* a FACCHINIO.
- p. 231. n. 7. *POTAMOGETON augustanum*.
 Ex fossis di *Brusano di Pinè* a FACCHINIO.
- p. 233. n. 9. *POTAMOGETON crispum*.
 Ex fossis di *Pinè* in agro *Tridentino* a FACCHINIO.
- p. 237. n. 12. *POTAMOGETON pectinatum*.
 Ex lacu alpino *S. Pelegrini* in *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 242. n. 1. *SAGINA procumbens*.
 Deleatur in Fl. Ital. l. c. locus natalis in *Sardinia*.
 Vide infra ad *Saginem maritimam*.
- p. 243. n. 2. *SAGINA apetala*.
 Deleatur in Flora l. c. locus natalis in *Corsica* a *Calvi*. Vide infra ad *Saginem maritimam*.
- p. 247. n. 1. *BULLIARDA Vaillantii*.
 Ex *Sardinia* meridionali a *S. Antioco* a DE NOTARIS.
- p. 256. n. 1. *MYOSOTIS palustris*.
 Ex paludibus di *Pinè* inter *Fiemme*, et *Tridentum* a FACCHINIO.
- p. 258. n. 2. *MYOSOTIS alpestris*.
 Ex collibus, et pratis di *Fassa* in regione *cerealium*, et ex alpinis di *Fassa* in solo *trappico* a FACCHINIO.
- p. 261. n. 4. *MYOSOTIS arvensis*.
 Ex pratis, et collibus di *Fassa*, ex viciniis di *Bolzano* a FACCHINIO.

- p. 266. n. 7. *MYOSOTIS nana*.
 Ex summis alpibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 268. n. 8. *MYOSOTIS Lappula*.
 Filius attulit ex subapennino Bononiensi a *Gravignano*; habui ex *Fiemme*, et *Fassa* ad macerias a FACCHINIO.
- p. 270. n. 9. *MYOSOTIS deflexa*.
 Ex *Sommada di Fiemme* prope semitam S. Pelegrini, ex *Fassa a Barbida di Sorega*, sub *Alba*, alla *Capella di Fedaià*, et supra *Sojul* a FACCHINIO.
- p. 278. n. 6. *LITHOSPERMUM arvense*.
 Ex *Vigo* in *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 282. n. 10. *LITHOSPERMUM tinctorium*.
 Ex *Apulia al Tavoliere* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 287. n. 2. *ANCHUSA undulata*.
 Ut supra.
- p. 289. n. 3. *ANCHUSA italica*.
 Ex litore di *Livorno all'Ardenza* a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 298. n. 1. *CYNOGLOSSUM officinale* β .
 Filius attulit ex Apennino Bononiensi *all'Acero* secus flumen *Dardagna*.
- p. 316. n. 2. *SYMPHYTUM tuberosum*.
 Ex sylvis supra *Montecalvo* in regno Neapolitano ab Eq. GUSSONIO.
- p. 321. n. 2. *CERINTHE minor*.
 Ex agro Bergomensis *al Castello* a BERGAMASCHIO.
- p. 322. n. 3. *CERINTHE maculata*.
 C. maculata *Allion. Fl. Ped. 1. p. 51. n. 178. Coll. Herb. Ped. 4. p. 228. tab. 78. fig. 2.*
- p. 335. n. 1. *LYCOPSIS arvensis*.
 Ex *Fiemme a Molina*, et *Capriana* a FACCHINIO.
- p. 347. n. 5. *ECHIMUM vulgare*.
 Ex *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 355. n. 1. *ARETIA pennina*.
 Ex *Fassa ai Monzoni*, ex *Fiemme* in alpibus di *Bocche* a FACCHINIO.
- p. 364. n. 5. *ANDROSAGE obtusifolia*.
 Ex alpibus calcariis, et dolomiticis di *Fiemme*, et *Fassa*, ubi copiosa, a FACCHINIO.
- p. 368. n. 1. *VITALIANA primulaeflora*.
 Ex alpibus di *Fassa ai Monzoni*, et ex *Seiseralpe* a FACCHINIO.

- p. 375. n. 4. PRIMULA *suaveolens*.
Filius attulit ex Apennino Bononiensi *al Corno alla scala*, et *al Cimone di Caldaia*.
- p. 377. n. 5. PRIMULA *farinosa*.
Ex pratis paludosis *di Fiemme*, et *Fassa*, ubi copiosa, a FACCHINIO.
- p. 378. n. 6. PRIMULA *longiflora*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* ad occidentem *dei Monzoni* in alpinis calcariis, sed rara, a FACCHINIO.
- p. 379. n. 7. PRIMULA *glutinosa*.
Ex *Fiemme* in alpinis *di Bocche*, ubi copiosa, a FACCHINIO.
- p. 380. n. 8. PRIMULA *villosa* α , et β .
Speciem habui ex *Fassa* inter *Penia*, et *Fedaia*, varietatem β ex *Fiemme al Castellazzo* supra *Panereggio*, utramque a FACCHINIO.
- p. 388. n. 14. PRIMULA *Auricula* α , et β .
Speciem habui ex monte *Misma* Bergomensium a BERGAMASCHIO, varietatem β ex *Fiemme* in rupibus dolomiticeis *di S. Martino*, et ex *Fassa a Fedaia di Penia* a FACCHINIO.
- p. 391. n. 15. PRIMULA *glaucescens*.
Ex monte *Misma*, et ex viciniis *di Albino* in provincia Bergomensi a BERGAMASCHIO.
- p. 394. n. 18. PRIMULA *minima*.
Ex alpinis *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 397. n. 1. SOLDANELLA *alpina*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* a regione *Pinus sylvestris* ad terminum regionis arborum resiniferarum a FACCHINIO.
- p. 399. n. 2. SOLDANELLA *pusilla*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* in regione *Pinus Mughus*, et *Salicis retusæ*, et ex *Seiseralpe* a FACCHINIO.
- p. 401. n. 1. CYCLAMEN *europæum*.
Ex viciniis Tridenti a FACCHINIO.
- p. 410. n. 1. MENIANTHES *trifoliata*.
Ex provincia Bergomensi ad lacum *di Endine* prope *Lovere* a BERGAMASCHIO.
- p. 414. n. 1. LYSIMACHIA *vulgaris*.
Ex *Fiemme ai Masi* contra *Cavalese*, et ex humentibus *di Pinè* inter *Fiemme*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 424. n. 2. ANAGALLIS *caerulea*.
Ex viciniis Tridenti a FACCHINIO.

- p. 429. n. 1. *AZALEA procumbens*.
 Ex alpibus di *Fiemme* a FACCHINIO .
- p. 436. n. 2. *CONVOLVULUS sepium*.
 Ex *Fiemme a Capriana*, et ex viciniis Tridenti a
 FACCHINIO .
- p. 438. n. 3. *CONVOLVULUS sylvestris*.
 Legi Sarzanæ ad sepes in *Triboli*, ubi copiosus .
 Habui ex agro Pisano ad sepes, ubi pariter co-
 piosus, a Prof. PETRO SAVIO .
- p. 449. n. 13. *CONVOLVULUS tricolor*.
 Ex pratis prope Panormum ab ORANGERO .
- p. 461. n. 3. *CAMPANULA Morettiana*.
 Ex *Fiemme* in rupibus S. Martini, et al *Castellaz-
 zo*, ex *Fassa a Udai*, et a *Vael* a FACCHINIO .
- p. 463. n. 5. *CAMPANULA rotundifolia*.
 Ex montibus Bergomensibus a BERGAMASCHIO, ex
 alpinis di *Fiemme* in rupibus porphyreticis ad
 lævam Avisii contra *Cavalese*, et ex alpibus di
Fassa a FACCHINIO .
 Sunt lusus huius speciei *Campanula Bertolæ* Coll.
 Herb. Ped. 4. p. 24. n. 58. tab. 76. fig. 1., et *Cam-
 panula Re* Coll. l. c. p. 25. n. 59. tab. 76. fig. 3.
- p. 467. n. 6. *CAMPANULA linifolia* α , et β .
 Habui ex alpinis di *Fassa*, et ex *Seiseralpe* tam
 speciem, quam varietatem a FACCHINIO .
- p. 468. n. 7. *CAMPANULA patula*.
 Ex *Fiemme* prope *Predazzo* a FACCHINIO .
- p. 470. n. 8. *CAMPANULA Rapunculus*.
 C. Rapunculo affinis *De Sal. In bot. zeit. an. 1834.*
*p. 27.**
 Ex viciniis di *Bolzano* a FACCHINIO, ex Corsica ad
 sepes di *Bastia* a DE SALIS .
 Planta Corsa est lusus plantæ elatioris ex loco um-
 broso .
- p. 471. n. 9. *CAMPANULA persicifolia*.
 Ex *Fiemme a Capriana* a FACCHINIO .
- p. 483. n. 17. *CAMPANULA bononiensis*.
 Ex viciniis Tridenti a FACCHINIO .
- p. 488. n. 19. *CAMPANULA graminifolia*.
 Ex monte *Corona* in Piceno a MARZIALETTO .
- p. 491. n. 21. *CAMPANULA spicata*.
 Ex *Fassa* supra *Campitello*, supra *Penia*, et in *Du-
 ron* a FACCHINIO .
- p. 493. n. 22. *CAMPANULA thyrsoides*.
 Ex *Valcamonica a Vezza* a BERGAMASCHIO .

- p. 495. n. 24. *CAMPANULA glomerata*.
 Ex muro oppidano Bergomi a BERGAMASCHIO, et
 ex pratis di *Fassa* a FACCHINIO.
 Ludit corolla tota alba.
- p. 504. n. 29. *CAMPANULA barbata*.
 Ex pratis alpinis di *Fiemme*, et *Fassa*, et ex *Nuova italiana* in regione cerealium a FACCHINIO.
 Ludit racemo composito, qualem habeo in exemplari ex *Nuova italiana* Tyrolis.
- p. 506. n. 31. *CAMPANULA sibirica*.
 Ex viciniis Tridenti alle *Laste* a FACCHINIO.
- p. 513. n. 35. *CAMPANULA fragilis*.
 Ex monte *S. Angelo di Castellamare* ab ORANGERO.
- p. 517. n. 38. *CAMPANULA elatinoidea*.
 Ex valle *Taeggio* in provincia Bergomensis a BERGAMASCHIO.
- p. 526. n. 1. *JASIONE montana*.
 Filius attulit ex sylva di *Viareggio* in Ducatu Lucensi. Habui ex balneis di *Montecatini* a Principe CAROLINA Princ. Josephi Bonaparte, ex viciniis di *Bolzano* prope rivum *Talfer* a FACCHINIO.
- p. 530. n. 1. *PHYTEUMA pauciflora* α , et β .
 Ph. pauciflorum *Coll. Herb. Pedem.* 4. p. 28. n. 1. *tab.* 77. *fig.* 1.
 Ph. globulariæfolium *Coll. l. c.* n. 2. *tab.* 77. *fig.* 2.
 Varietatem β habui ex alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
 Varietas β vix distinctione digna, atque mea sententia prorsus conjungenda cum specie.
- p. 532. n. 2. *PHYTEUMA hemisphærica*.
 Ex sylvis opacis, et ex alpinis di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 535. n. 5. *PHYTEUMA orbicularis*.
 Ex sylvaticis di *Fassa*, ex alpinis *Larsec*, *Seiser-alpe*, et *Vael*, et ex pratis di *Fiemme* a FACCHINIO, ex herbis di *Monte maggiore* in Istria a TOMMASINIO, ex *Sasso Borghese* in Apennino Umbro-Piceno ab ORSINO.
 Hæc species ludit caule semipollicari, vel pollicari, folisque superioribus in planta humiliore ovatis, acuminatis, sessilibus, inferne insigniter serratis, cuspidate integerrimo, cujusmodi sunt exemplaria nostra ex alpinis *Vael*, et *Seiser-alpe* Tyrolis.

- p. 538. n. 6. PHYTEUMA *Michelii*.
 Filius attulit ex Apennino Bononiensi *all' Acero*. Habui ex *Fassa* in regione cerealium, in alpinis *di Penia, di Giumella, et a Nuova italiana*, ex *Fiemme*, pariter in regione cerealium, et in viciniis *di Capriana* a FACCHINIO.
 Luxuriat foliis superioribus lato-linearibus, obiter serratis, ut video in nonnullis exemplaribus Tyrolensibus.
- p. 542. n. 7. PHYTEUMA *Scheuchzeri*.
 Ex agro Bergomensi *ai Ponti di Sedrina* a BERGAMASCHIO, ex agro Tridentino a FACCHINIO.
- p. 545. n. 9. PHYTEUMA *Halleri*.
 Ex sylvis *di Fiemme, et Fassa* a FACCHINIO.
- p. 546. n. 10. PHYTEUMA *comosa*.
 Ex alpe *Schleren* a FACCHINIO.
- p. 550. n. 1. TRACHELIUM *caeruleum*.
 Ex balneis *di Montecatini* a Principe CAROLINA Principis Josephi Bonaparte.
- p. 559. n. 3. LONICERA *implexa*.
 Filius attulit ex sylva *di Viareggio* in Ducatu Lucensi, unde habui quoque a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 564. n. 7. LONICERA *Xylosteum*.
 Ex *Val Assina* a RAINERO, ex Apennino Umbro in monte *di Frassasi* ab Eq. Prof. NARDUCCIO.
- p. 565. n. 8. LONICERA *alpigena*.
 Ex monte *Resegone* ad Larium a RAINERO.
- p. 573. n. 3. VERBASCUM *thapsiforme*.
 Ex montibus *di Fassa* in sylvis a FACCHINIO.
- p. 575. n. 5. VERBASCUM *phlomoides*.
 Ex viciniis Tridenti *alle Laste* a FACCHINIO.
- p. 586. n. 14. VERBASCUM *Blattaria*.
 Ex viciniis Tridenti a FACCHINIO.
- p. 597. n. 19. VERBASCUM *floccosum*.
 Ex alpibus Apuanis ab WOODSIO, ex viciniis Tridenti a FACCHINIO.
 Woodsius legit plantam ipsissimo loco, ubi ego, confirmatque in scheda eidem apposita, hanc omnino respondere *Verbasco pulverulento* Anglorum.
- p. 606. n. 2. DATURA *Stramonium*.
 Ex viciniis *di Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 624. n. 1. ATROPA *Belladonna*.
 Filius attulit ex Apennino Bononiensi ad ripas fluminis *Dardagna* in sylva *dell' Acero*.

- p. 629. n. 3. *PHYSALIS Alkekengi*.
Ex viciniis *d'Arco* a FACCHINIO.
- p. 635. n. 3. *SOLANUM miniatum*.
Ex agro Tridentino a FACCHINIO.
- p. 642. n. 1. *ERYTHRÆA Centaurium*.
Ex *Capriana di Fiemme*, et ex palustribus prope
Iacum *di Pinè* inter *Fiemme*, et Tridentum a
FACCHINIO.
- p. 652. n. 2. *RHAMNUS infectorius*.
Ex Gargano a GASPARRINIO.
- p. 654. n. 3. *RHAMNUS saxatilis*.
Ex sylvis inter *Bolzano*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 656. n. 5. *RHAMNUS persicifolius*.
R. *persicæfolia* *Moris. Fl. Sard. I. p. 385. tab. 27.**
- p. 658. n. 7. *RHAMNUS Frangula*.
Filius attulit ex sylva *di Viareggio* in Ducatu Lu-
censi.
- p. 659. n. 8. *RHAMNUS pumilus*.
Ex rupibus prope balnea *di Bormio* in *Valtellina*
a RAINERO, ex rupibus dolomiticis alpium *di*
Fiemme, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 664. n. 2. *ZIZYPHUS vulgaris*.
Ex arenariis *di Pasignano* prope Trasimenum a Prof.
OCTAVIANIO.
- p. 667. n. 1. *PALIURUS australis*.
Ex Apulia *al Tavoliere* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 670. n. 1. *EVONYMUS europæus*.
Ex agro Ticinensi, et Tridentino, et ex viciniis
d'Arco a FACCHINIO.
- p. 672. n. 3. *EVONYMUS latifolius*.
Ex Piceno *al Capo di Tenna* a MARZIALETTO.
- p. 674. n. 1. *VITIS vinifera*.
V. sylvestris *Spad. Xilol. 3. p. 251.**
Ex Apennino Umbro in monte *di Frasassi* prope
Fabiano ab Eq. Prof. NARDUCCIO.
Truncus hic loci adipiscitur molem insignem.
- p. 681. n. 3. *RIBES alpinum*.
Petala in aprico luteola.
- p. 694. n. 1. *VIOLA pinnata*.
Ex *Fassa* a *Mazzino* usque ad *Soraga*, et ex *Sei-*
seralpe a FACCHINIO.
- p. 695. n. 2. *VIOLA hirta*.
Ex collibus, et semitis *di Fiemme*, et *Fassa* a
FACCHINIO.

- p. 701. n. 5. VIOLA *canina* α , \varkappa , et δ .
 Habui speciem ex collibus Taurinensibus a Prof. BALBISIO, et ex *Fiemme*, et *Fassa* ubi communis, varietatem \varkappa ex *Col dal vent*, varietatem δ ex *Brusano di Pinè*, ex *Sover di Fiemme*, et ex *Fassa* prope *Soraga*, Tyrolenses omnes a FACCHINIO.
- Synonymo Balbisiano in Fl. Ital. l. c. adde asteriscum.
- p. 707. n. 7. VIOLA *Allioni*.
 Ex pratis di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 712. n. 11. VIOLA *calcarata* β .
V. alpina Brocch. Osserv. in Bibl. Ital. tom. 28. p. 216.
 Ex *Montigno* in agro Camerinensi a Prof. OCTAVIANIO.
- p. 715. n. 13. VIOLA *heterophylla* α , et β .
 Speciem habui ex Sicilia ab ORANGERO, varietatem β ex provincia Bergomensis in alpe *Presolana di Val di Scalve* a BERGAMASCHIO.
- p. 717. n. 14. VIOLA *tricolor*.
 Ex *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 723. n. 16. VIOLA *biflora*.
 Ex alpebus di *Fiemme*, et *Fassa* a regione *Pinus sylvestris* ad verticem a FACCHINIO.
- p. 735. n. 7. ILLECEBRUM *serpyllifolium*.
I. serpyllifolium Brocch. Osserv. in Bibl. It. tom. 28. p. 217.
- p. 739. n. 1. THESIUM *linophyllum* α , et β .
 Ex *Fiemme* ad Tridentum, et ex *Fassa* supra *Vigo* tam speciem quam varietatem a FACCHINIO. Insuper habui speciem ex Apennino Umbro-Piceno *alla Bocca di S. Ginesio* ab Eq. Prof. NARDUCCIO.
- p. 745. n. 4. THESIUM *alpinum*.
 Ex alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 747. n. 1. VINCA *minor*.
 Ex *Bolzano*, et *Nuova italiana* a FACCHINIO.
- p. 749. n. 2. VINCA *major*.
 Ex *Bolzano* a FACCHINIO, ex Istria circa *Pirano* a TOMMASINIO.

Addenda ad volumen tertium.

- p. 6. n. 1. *PERIPLOCA græca*.
Filius attulit ex sylva di *Viareggio* in Ducatu Lu-
censi.
Folia superiora ludunt quandoque prorsus lanceo-
lata.
- p. 20. n. 2. *HERNIARIA hirsuta*.
Ex muro oppidano Bergomi a BERGAMASCHIO.
- p. 24. n. 1. *CHENOPodium Bonus Henricus*.
Ex monte *Priore* in Piceno a MARZIALETTO.
- p. 26. n. 2. *CHENOPodium urbicum*.
Ex agro Senensi a Prof. GIULIO.
- p. 30. n. 6. *CHENOPodium album*.
Ex campis ad lacum di *Sesto* in Ducatu Lucensi
a Prof. PUCCINELLIO.
- p. 34. n. 9. *CHENOPodium hybridum*.
Tridento intra ipsum oppidum a FACCHINIO, ex
agro Senensi a Prof. GIULIO.
- p. 35. n. 10. *CHENOPodium Botrys*.
Ex *Capriana di Fiemme*, et ex viciniis Tridenti a
FACCHINIO.
- p. 38. n. 13. *CHENOPodium glaucum*.
Ex *Salorno* inter *Bolzano*, et Tridentum ad aquas
stagnantes a FACCHINIO.
- p. 39. n. 14. *CHENOPodium olidum*.
Ex *Fiemme prope Cavalese* a FACCHINIO.
- p. 47. n. 2. *KOCHIA hirsuta*.
Ex viciniis di *Lesina* in Apulia a GASPARRINIO.
- p. 63. n. 1. *ULMUS campestris*.
U. crispata Spad. Xil. 3. p. 227.
Ex monte *Gemmo di Matelica* in Umbria ab Eq.
Prof. NARDEUCCIO.
- p. 86. n. 9. *GENTIANA acaulis*.
Ex pratis alpinis supra *Alzano* in provincia Bergo-
mensi a BERGAMASCHIO, ex alpibus di *Fassa*,
Panereggio, *Padon Fassano* a FACCHINIO.
Hæc species juxta exemplar ad me a FACCHINIO
missum ludit laciniis calycinis foliaceo-elonga-
tis.
- p. 88. n. 10. *GENTIANA verna*.
Ex sylvis, et alpibus di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 93. n. 12. *GENTIANA nivalis* β .
Hæc varietas recipienda in speciem, ut videbimus
infra ad *Gentianam prostratam*.

- p. 94. n. 13. *GENTIANA utriculosa*.
Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylva del-
l'Acero.
- p. 95. n. 14. *GENTIANA glacialis*.
Ex alpe *Schleren* ad occidentem sacelli a FACCHINIO.
- p. 96. n. 15. *GENTIANA Amarella*.
Ex vertice della *Presolana* in *Val di Scalve* provin-
ciæ Bergomensis a BERGAMASCHIO, ex *Fiemme*,
et *Fassa* a regione *Pinus Mughus* ad al-
pes, et ex *Schleren* a FACCHINIO.
- p. 99. n. 16. *GENTIANA campestris*.
Ex Apennino Pistoriensi *alle Tre potenze* ab Eq.
Prof. NARDUCCIO.
- p. 100. n. 17. *GENTIANA ciliata*.
Ex valle *Imagna a Strozza* in provincia Bergo-
mensi a BERGAMASCHIO, ex *Vael di Fassa* a
FACCHINIO.
Ludit corolla quinquefida ex observationibus Fac-
chinii.
- p. 111. n. 7. *ERYNGIUM campestre*.
Ex Piceno a *S. Angelo in Pontano* a MARZIALET-
TO, ex *Egna* a FACCHINIO.
- p. 112. n. 8. *ERYNGIUM amethystinum*.
Ex agro Tridentino, et ex *Egna* a FACCHINIO.
- p. 113. n. 9. *ERYNGIUM dilatatum*.
Ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex He-
truria ad *Camaldulenses di Casentino* ab ill.
PRINCIPE DE MUSINIANO.
Ludit quandoque petiolis inermibus, sed servat for-
mam propriam corollæ.
- p. 132. n. 2. *BUPLEURUM protractum*.
Ex *Montefortino al Campo di Marte* in Piceno a
MARZIALETTO.
- p. 137. n. 6. *BUPLEURUM falcatum*.
Filius attulit ex Apennino Bononiensi *al Corno al-
la scala* ad gradus verticis.
- p. 139. n. 8. *BUPLEURUM cernuum*.
Ex montibus *Birro*, et *Corona* in Piceno a MAR-
ZIALETTO.
- p. 140. n. 9. *BUPLEURUM tenuissimum* β caule crassiore,
erecto, ramosissimo, involucellis umbellam fru-
ctiferam subæquantibus, foliolis lanceolato-li-
nearibus, mucronatis.
*Bupleurum tenuissimum Guss. Fl. Sic. prodr. 1.
p. 315,* et Suppl. 1. p. 70.**

B. angustissimo folio *Cup. Hort. Cath. p. 33.*

B. tertium minimum *Column. Ecphr. 1. pag. 85. descr.*

B. minimum *Column. l. c. tab. pag. 247.*

Habui ex Apulia a *Tresanti*, et ex pratis montanis Panormitanis ab Eq. *Gussonio*.

In Flor. Ital. l. c. conjunxi hanc varietatem cum specie, sed, re melius perspecta, jure videtur distinguenda; nam in specie caulis tenuior, minus ramosus, rami foliis nudiores, involucella angustiora, umbellulam fructiferam plerumque paululum superantia. Planta *Gussoniana* vere ambigit inter *Bupleurum tenuissimum*, et *Bupleurum procumbens*, et magis accedit ad secundum, sed minus intense glauca, seu magis virens, caulis erectus, involucella angustiora, et paulo longiora.

p. 146. n. 14. *BUPLEURUM aristatum*.

Ex monte Pisano ad thermas *S. Juliani* a Prof. *PETRO SAVIO*, ex viciniis Tridenti a *FACCHINIO*.

p. 176. n. 1. *CAUCALIS grandiflora*.

Ex agro Tridentino prope *Livezzano* a *FACCHINIO*, ex monte Pisano ad radices montis *delle Fate* a Prof. *PETRO SAVIO*.

p. 178. n. 2. *CAUCALIS daucoides*.

Ex *Fiemme* sub *Tesero* a *FACCHINIO*.

p. 186. n. 1. *TORILIS Anthriscus*.

Tergesto ad vias, et sepes a *TOMMASINIO*.

p. 187. n. 2. *TORILIS infesta* β .

Ex insula *de' Brioni* ad Istriam a *TOMMASINIO*.

p. 195. n. 2. *ANTRISCUS fumarioides*.

Ex monte *Maggiore* Istriæ a *TOMMASINIO*.

p. 208. n. 2. *MYRRHIS aurea*.

Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylva *dell'Acero*, et ex Apennino Mutinensi a *Jola* prope *Fanano*. Ex agro Ticinensi in ruderatis a *DE NOTARIS*.

p. 211. n. 3. *MYRRHIS hirsuta*.

Filius attulit ex eadem sylva *dell'Acero*.

p. 215. n. 6. *MYRRHIS aromatica*.

Ex *Fassa* a *RAINERO*.

p. 218. n. 2. *BUNIUM flexuosum*.

B. denudatum *De Salis In bot. zeit. ann. 1834.*

*p. 43.**

Ex Corsica in pratis *di Bastelica* a *DE SALIS*.

- p. 220. n. 4. *BUNIUM Bulbocastanum*.
 B. corydalinum *De Cand. Prodr.* 4. p. 117. n. 11.
De Sal. In bot. zeit. ann. 1834. p. 44.*
 Filius attulit ex Apennino Bononiensi inter *Vidiciatico*, et *l'Acero*. Habui ex Corsica a DE SALLIS.
- Bunium corydalinum* est tantum lusus speciei in statu depauperato. Vallecule in meis exemplaribus Corsis, et Sardois sunt univittate.
- p. 222. n. 5. *BUNIUM divaricatum*.
 Ex monte *Maggiore* Istriæ a TOMMASINIO.
- p. 227. n. 1. *CONIUM maculatum*.
 Ex paludosis prope *Salorno* a FACCHINIO.
- p. 236. n. 3. *ÆNANTHE pimpinelloides*.
 Ex monte Pisano a *Erpici* a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 244. n. 1. *CICUTA virosa*.
 Ex fossis prope lacus *di Pinè* in provincia Tridentina a FACCHINIO.
- p. 246. n. 1. *BIFORA testiculata*.
 Ex agro Maceratensi ab Eq. Prof. NARDUCCIO.
- p. 252. n. 1. *AMMI majus*.
 Ex Istria circa *Polam*, et *Fusana*, et ex insula *de' Brioni* a TOMMASINIO, ex *Piceno* a *S. Angelo in Pontano* a MARZIALETTO, ex salinis Volaterranis a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 257. n. 1. *APIUM Petroselinum*.
 Ex viciniis *di Bolzano*, ubi commune, a FACCHINIO.
- p. 263. n. 3. *PIMPINELLA saxifraga*.
 Ex valle *Intrasca* ad *Verbanum* a DE NOTARIS, ex agro Mantuano *al Bosco Fontana* a BARBIERIO.
- p. 275. n. 2. *SIMUM nodiflorum*.
 Ex fossis Ticinensibus a DE NOTARIS, ex fossis Tridentinis a FACCHINIO, ex aquitriinis *d'Erpici* in monte Pisano a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 276. n. 3. *SIMUM angustifolium*.
 Ex fossis prope *Bolzano*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 281. n. 1. *SISON Amomum*.
 Ex agro Mantuano *al Bosco Fontana* a BARBIERIO.
- p. 304. n. 1. *PTYCHOTIS heterophylla*.
 Ex agro Tridentino a FACCHINIO.
- p. 326. n. 4. *SESELI tortuosum*.
 Ex Apulia *al Tavoliere* ab Eq. GUSSONIO.

- p. 329. n. 6. *SESELI annuum*.
Ex *Bolzano*, et Tridento a FACCHINIO.
- p. 336. n. 1. *TRINIA vulgaris*.
Ex viciniis *di Bolzano*, et Tridento in siccis a FACCHINIO.
- p. 339. n. 1. *FÆNICULUM officinale*.
Ex viciniis *di Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 358. n. 1. *SELINUM palustre*.
Ex agro Tridentino *alle Laste* a FACCHINIO.
- p. 360. n. 1. *SELINUM venetum*.
Ex *Bolzano*, et Tridento *alle Laste*, a *Flasslach* a FACCHINIO.
- p. 365. n. 4. *SELINUM Cervaria*.
Legi Bononiæ in sylvis *di Gaibolla*. Habui ex agro Tridentino *alle Laste* a FACCHINIO.
- p. 372. n. 1. *FERULA nodiflora* α , et β .
Speciem habui ex *Apulia al Tavoliere*, varietatem β ex eodem loco, utramque ab Eq. GUSSONIO.
- p. 377. n. 4. *FERULA Barrelieri*.
Quoad locum natalem, ubi dixi ex *Lucania a Castelgrande*, dele, et substitue ex *Vulture Apulo*.
- p. 383. n. 1. *ELEOSELINUM Asclepium*.
Ex montibus *Lucaniæ* a GASPARRINIO.
- p. 393. n. 3. *LASERPITIUM prutenicum*.
Ex viciniis *di Salorno*, et Tridenti a FACCHINIO.
- p. 412. n. 2. *ANGELICA sylvestris* β .
Ex *Bolzano* ad rivulos a FACCHINIO.
- p. 436. n. 1. *PASTINACA sativa* α , et β .
Habui tam speciem, quam varietatem ex viciniis *di Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 444. n. 2. *TORDYLIUM officinale*.
Ex *Apulia al Tavoliere* ab Eq. GUSSONIO.
- p. 445. n. 3. *TORDYLIUM apulum*.
Ut supra.
- p. 448. n. 1. *KRUBERA leptophylla*.
Ut supra.
- p. 476. n. 1. *RHUS Coriaria*.
Ex *Barletta* ad macerias ab Eq. GUSSONIO.
- p. 496. n. 2. *TAMARIX africana*.
Ex *Apulia* ad rivulos ab Eq. GUSSONIO.
- p. 497. n. 3. *TAMARIX germanica*.
Ex portu *Firmano* a MARZIALETTO.

p. 508. n. 1. *STATICE vulgaris* α , et β .

Speciem habui ex pratis montis *Taburno* supra *Airo-la* prope *Caserta*, varietatem β ex *Montevergine* supra *Castellamare*, utramque ab Eq. GUSSONIO.

p. 512. n. 4. *STATICE denticulata*.

EX Hetruria a *Monteferrato* prope *Prato* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO.

Hæc species prædiligit saxa serpentina (*gabro*), in quibus et ego, et Targionius eam reperimus.

SPECIES ADDENDÆ .

1. *IRIS Chamæiris*: pumila; caule unifloro, foliis ensiformibus, glaucis longiore; spathis inflatis, acutis, tubo corollino brevioribus.

Perenn. Habui ex litore marino *di Livorno* prope *l'Ardenza* a Prof. PETRO SAVIO. Floret Aprili, Majo.

Radix crassa, fibris lateralibus aucta. Caulis brevissimus, una cum flore bipollicaris, et folia duplo superans, sine flore foliis brevior. Folia ensiformia, acuta, striata, glauca, vix pollicaria, tres-quatuor lineas lata, radicalia passim falcata. Flos solitarius, terminalis, multo minor, quam in *Iride pumila* L. Spatha diphylla, oblonga, acuta, inilata. Ovarium multo brevius spatha. Corolla tota lutea, non pallida vel albida. Ejus tubus inferne gracilis, superne sensim sensimque latior, spatham longe excedens; limbi laciniæ æquales, ovato-oblongæ, integerrimæ, tres reflexæ inferne luteo-barbatæ.